d’évaluation et de sensibilisation aux questions de genre, ainsi que d’encourager 
la production de données ventilées par sexe afin d’identifier les domaines où 
l’action peut être la plus efficace.

Le Bénin, pays de l’Afrique de l’Ouest, a une population estimée à douze million 
cinq cent six mille trois cent quarante-sept (12 506 347) habitants en 2021, dont 
plus de 50 % est constituée de femmes et de filles, d’après l’Institut National de la 
Statistique et de la démographie (INStaD). La diversité socioculturelle constitue 
sa richesse. Ces groupes, à travers leurs pratiques culturelles, compromettent